ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№  54
                                                                                                       г. Усть-Кут
«29»   ноября  2011 г.
Об установлении дополнительных

оснований признания безнадёжными к
взысканию недоимки и задолженности  по
пеням и штрафам по отменённым местным
налогам и сборам, а так же по земельному
налогу и налогу на имущество физических
лиц в бюджет муниципального района УКМО

          В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, со статьёй 30  Устава Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 29.03.2011 г. № 24,

ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш И Л А:
1. Установить, что безнадежными к взысканию признаются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отменённым местным налогам, числящиеся по состоянию на 1 января 2012 года за налогоплательщиками, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения.

2. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию с физических лиц недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц:
2.1 выезд физического лица на постоянное проживание за пределы Российской Федерации, если со дня выезда прошло более трёх лет;

2.2. наличие на очередную отчётную дату недоимки и задолженности по пеням и штрафам, со сроком более 3-х лет с момента возникновения, не превышающих в общей сумме 100 рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».
Мэр Усть – Кутского
                                                                                       муниципального образования

                                                       В. П. Сенин